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Till 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd 

Inrättande av ett näringslivsråd 

Förvaltningens förslag till beslut  

Stadsdelsnämnden inrättar ett näringslivsråd i stadsdelen per 2013-01-02. 

 

 

Maria Häggblom Christina Heglert 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef strategiska staben 

 

Sammanfattning 

Stadsdelsförvaltningen har fått i uppdrag att undersöka intresset och utformningen 

av att ett näringslivsråd bildas i syfte att skapa god samverkan mellan nämnden 

och näringslivet. 

 

Ärendet  

Stadsdelsnämnden i Spånga-Tensta har gett förvaltningen i uppdrag att undersöka 

intresset och utformningen av att ett näringslivsråd bildas i syfte att skapa god 

samverkan mellan nämnden och näringslivet. 

Det har funnits ett näringslivsråd tidigare men år 2008 förändrades stadens 

uppdrag när det gällde arbetsmarknadsfrågor. Jobbtorg etablerades vilket gjorde 

att förvaltningens arbete med arbetsmarknadsfrågor ändrades dessutom bildades 

också Stockholm Business Region. 

 

Stadsdelen präglas av små och medelstora företag och entreprenörer. I stadsdelen 

finns två större företagarföreningar men inom stadsdelen arbetar man även på 

andra sätt för att utveckla näringslivet, skapa ett attraktivt företagarklimat och 

marknadsföra området så att fler företag vill etablera sig här. 
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En god samverkan med näringslivet och att på olika sätt stötta företagare och 

nyföretagare i stadsdelen är av stor vikt bland annat för att det kan skapa nya 

arbetstillfällen i ett område där det finns utmaningar inom sysselsättning och egen 

försörjning. Genom att inrätta ett näringslivsråd skulle stadsdelsnämnden 

tillsammans med näringslivet och förvaltningen kunna ta itu med vissa av dessa 

frågor.  

 

Syftet med näringslivsrådet på en övergripande nivå är att skapa en god 

samverkan mellan politiker, näringsliv och tjänstemän. Genom de upprättade 

kontakterna kan rapporter, remisser och liknande som stadsdelsnämnden har att 

besvara och som berör det lokala näringslivet tas upp.  

 

I rådet bör också andra aktuella frågor som är viktiga för stadsdelen och dess 

företagare diskuteras. Till rådets möten kan även andra myndigheter och 

organisationer bjudas in beroende på aktuell frågeställning. 

 

Näringslivet har lämnat önskemål vid ett möte med förvaltningen vilka frågor de 

vill diskutera inom ramen för ett näringslivsråd. Dessa frågor kan delas in i tre 

kategorier: 

 

1. Utveckling och trygghet 

 Stadens och stadsdelsnämndens utvecklingsplaner för stadsdelsområdet samt  

trafik- och parkeringsfrågor, bygglov. 

 Tankar och idéer som företagen har kan diskuteras mellan parterna för att få en 

bredare syn på frågorna. 

 Få uppbackning och stöttning av stadsdelsnämnden i de projekt företagarna 

jobbar med. 

 Tryggheten är en viktig fråga för både företag och invånare.  

 

2. Samarbete  

 Samarbetet kan gälla skola-företag, Jobbtorg-företag och företag-stadsdel. 

Därför är det viktigt att efterfråga utbildningsförvaltningens och 

arbetsmarknadsförvaltningens intresse i frågan. 

 Exempel på samarbete med skolorna: utbildningars innehåll, studiebesök och 

feriejobb. Företagen kan besöka skolor och berätta om sin verksamhet. 

 Exempel på samarbete med Jobbtorg: Skapa nya arbetstillfällen och 

praktikplatser för invånarna i stadsdelen. 

 Skapa kontakter med förvaltningen och staden och dess olika funktioner. 

Näringslivsrådet bör få en möjlighet att ta tillvara företagarnas synpunkter och vid 

behov kanalisera dem till rätt instanser och personer. 
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 Samarbeta med andra näringsidkare utanför Spånga för att få andras syn på 

våra frågor. 

 

3. Marknadsföring 

 Marknadsföring av stadsdelsområdet för öka företagsetableringarna. 

 Möjliggöra för näringslivet att marknadsföra sig i stadsdelen. 

 

Förslag till formerna för rådet: 

 Möten ca 2 gånger/år men vid behov kan det bli fler 

 Det är viktigt att näringslivsrådet arbetar med angelägna och prioriterade 

lokala frågor 

 Förvaltningen administrerar näringslivsrådet. 

 Representanter från näringsliv, nämnd och förvaltning ska ingå i rådet 

 I näringslivsrådet ingår tre representanter från nämnden och dessa utses av 

nämnden och väljs för en mandatperiod. Förslagsvis på samma sätt som i 

BRÅ: ordförande, vice ordförande samt 1 representant från majoriteten 

samt ersättare till dessa. 

 I näringslivsrådet ingår tre representanter från stadsdelsförvaltningen och 

dessa utses av stadsdelsförvaltningen. Förslagsvis är det 

stadsdelsdirektören och två andra representanter. 

 I näringslivsrådet ingår 6 st representanter från näringslivet och dessa utses 

av företagarna. 

 I näringslivsrådet kan också erbjuda en plats till en representant från 

Stockholm Business Region. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen strategisk stab.  

 

Förvaltningens förslag 

Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning föreslår att stadsdelsnämnden beslutar att ett 

näringslivsråd inrättas i stadsdelen med en sammansättning av ledamöter som 

beskrivs i ärendet. 

 

 

 


